СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2023 года г. Светлоград № 111

Об утверждении Положения об отделе культуры администрации Петровского
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года
№ 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Законом
Ставропольского края от 14 апреля 2017 года № 36-кз «О преобразовании
муниципальных образований, входящих в состав Петровского
муниципального района Ставропольского края, и об организации местного
самоуправления на территории Петровского района Ставропольского края»,
Законом Ставропольского края от 26 мая 2023 года № 43-кз «О наделении
Петровского городского округа Ставропольского края статусом
муниципального округа» Совет депутатов Петровского муниципального
округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Переименовать отдел культуры администрации Петровского
городского округа Ставропольского края ОГРН 1 172651027438, ИНН
2617014416, учрежденный решением Совета депутатов Петровского
городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 60 «Об
учреждении отдела культуры администрации Петровского городского округа
Ставропольского края с правами юридического лица в форме муниципального
казенного учреждения и утверждения положения о нем», в отдел культуры
администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение об отделе культуры администрации
Петровского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу:
- пункт 2 решения Совета депутатов Петровского городского округа

Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 60 «Об учреждении отдела
культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского
края с правами юридического лица в форме муниципального казенного
учреждения и утверждения положения о нем»;

- решение Совета депутатов Петровского городского округа
Ставропольского края от 26 апреля 2019 года № 29 «О внесении изменений в
Положение об отделе культуры администрации Петровского городского

округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов
Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года
№ 60»;

- решение Совета депутатов Петровского городского округа
Ставропольского края от 28 ноября 2019 года №88 «О внесении изменений в
Положение об отделе культуры администрации Петровского городского
округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов
Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года
№ 60 (в редакции от 26 апреля 2019 года № 29)»;

- решение Совета депутатов Петровского городского округа
Ставропольского края от 09 июля 2020 года № 58 «О внесении изменений в
Положение об отделе культуры администрации Петровского городского
округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов
Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года
№ 60 (в редакции от 26 апреля 2019 года № 29, от 28 ноября 2019 года № 88)».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

депутатов Петровской

Глава Петровского му
округа Ставропольско

округа Ставропольско

Заместитель председа-

^Ы.Пальцев

Н.В.Конкина